• • •
• • • • •
•
•

•

•

Prefeitura Municipal de Piúma
ESTADO DO ESPiRITO SANTO

r<econstruindo t"'1umo - Adm. "' 1 111
Jl

LEI Nº 734, DE 01 DE JULHO DE 1998 .

A tor; li o Poder E ec 11iw1 li celebrar
convénio de cooperação financeira à

AP Ab. - Associação de Pais e Amigo.
dos lúc:epcionais de Piúma .

O Povo do Município de Piúma, E tado do E pfrito Santo, através
de seus representantes legai aprovou, e eu, em seu nome sanciono a seguinte Le ·:

rt. ° Fica o Pode ,xec · o au orizado a celebrar con ênio com
a APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Piúma, em cooperação
financeira para o fim de locação de imóvel para in talação e funcio amento da escola
da 1dade.

t. 2° ara o fim desta ei fica o Poder Exec i ·vo au rizado a
repassar recursos financeiros na ordem de R$ 300,00 (trezentos reais) mensais, durante
o período de julho a dezembro de 1998, num total de R$ 1 .800,00 (hum mil e
o1tocento reais);

Art. 3º A entidade beneficiada deverá apresentar mensalmente, sua
prestação de contas relativa aos recursos recebidos .

Art. 4º O recursos para atender o, d"sposto nesta ei, correrão à
conta da dotação orçamentátia nº 05001 .15814 782.020.3.1.3 .2.00;

Art. 5º Esta le · entra em vigor na data de sua publicação, ficam
revogadas as disposições em contrário.

Piúma-ES, 01 de julho de 1998 .

s~
Prefeito Municipal

Rua Danilo Monteiro de Castro , nº 45 - Centro - Piúma - ES - CEP 29.285-000 - Tel. : (027) 520-1611